
.a.aD
Pedagogická
fakulta
] {l{-i_!i{,y

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

ll) t l \{ť 1!J!l 1 l_,,tt t"

Barbora Prokopová

Specializace v pedagogice

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo: P1,4472

Speciální pedagogika předškolního věku - učitelství pro mateřské školy

Katedra pedagogiky a psychologie Akademický rok:

Název práce: Možnosti logopedické péče pro předškolní děti v Českých Budějovicích

Vedoucí práce: PaedDr. Alena Váchová

Oh§.á' :práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cí!ům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cíIů práce:

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

?XInn neodpovídá

XtrnI nejsou podstatné

nXnI neprovazane

cíle práce naplněny Xtrtrtr nenaplněny



(

Zvolené metodologické řešení:

l]jlY

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a va!idita zdrojů:

nXIn

výborná X n n n nedostatečná(neodpovídající)

].ž3}i

X n n I zdrojenejsouaktuální

173N

X tr n tr práceneobsahujezahraničnízdroje

!23nj

relevantní X!!n nerelevantní

133§l

odpovídá cílům práce X n I tr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

},23N

Způsob prezentace problému/tématu :

1?31,1

zcelaadekvátní X tr tr tr neadekvátní

přiměřenýajasný Xntrtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:

L23h,|

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

:

práce s odbornou literaturou:

L}3N

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

dostatečná X!trtr nedostatečná

1, 3 3 l,,l

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

citační norma:

zceladodržena X tr tr tr nedodržena



/
Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Fráce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a č!enění práce:

Jazykov*áov,é.Ě.§r.ár:c

Xnn! neodpovídá požadované úrovni

Xtrtrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně Xtrntr nepouzlva

ffi*lnl,.*ťdťéňiPŤ

hlXtrItr neod povídá sta noveným požadavkům

obsahuje X[trtr neobsahuje

X!In nevyhovující

vyhovující Xtrt]n nevyhovující

DalšíffiUH$řffi

Autorka přistupovala k bakalářské prácivelmi odpovědně, s dostatečným předstihem řešila výzkumné
šetření a podařilo se jítak získat potřebné informace. Práce přináší zajímavá zjištění nejen o pracovištích
klinických logopedů, aie zejména o logopedické péči poskytované mateřskýmiškolami, o obsahu
logopedické prevence v nich, specializovaných pracovnících a nadstandardních aktivitách. Autorka
provedla šetřenína pracovištích klinických logopedů, která i osobně navštívila, a ve čtyřech speciálních a
sedmnácti běžných mateřských školách.
Propojenosti teoretické a praktické části by prospělo hlubší teoretické zpracování nejčastějších naruŠení
komunikační schopností v předškolnírn věku a obsahu logopedické prevence v tomto období. Při obhajobě
prosím autorku o přehled oblastí, které je žádoucív rámci logopedické prevence u předškolních dětí
rozvíjet (přehledné ujasnění oblastí uvedených v diskuzi).
Pravopisné chyby v práci se vyskytujízcela ojediněle (velká písmena po dvojtečce v některých výčtech).



(

nevyhověl/a

n
dobře

n
velmi dobře

Navrhovaná kIasifikace slovně:

výborně

X I
práce splňuie základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporuČuji k obhajobě:

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

NE

n
ANo

X

23.o5.2017


